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§ 6 Språkkommittén vid KTH

En språkkommitté har funnits på KTH sedan 2010. 

Språkkommitténs uppdrag tar sin utgångspunkt i att KTH är ett internationellt lärosäte, vars 
utbildning och forskning ska vara av högsta kvalitet för att attrahera studenter, lärare och 
forskare från hela världen. Internationell synlighet är väsentligt för KTH:s varumärke. 
Språkfrågorna ska hanteras både med hänsyn till KTH:s roll som internationellt universitet och 
i förhållande till att KTH är en myndighet.  

Språkkommittén föreslås nu inrättas permanent, i form av ett utskott till fakultetsrådet. Det 
skall bestå av fem lärarrepresentanter som utses av fakultetsrådet för en period på fyra år; en 
representant för verksamhetsstödet som utses av universitetsdirektören och två 
studentrepresentanter, varav en doktorand, som utses av THS. En av lärarrepresentanterna 
utses av fakultetsrådet till ordförande. Språkkommittén kan adjungera personer till sig. De 
personer som är ledamöter i den språkkommitté som funnits sedan 2010 är tidigare utsedda för 
perioden 1 april 2022 - 31 mars 2026. Dessa ledamöter föreslås fortsätta sin redan påbörjade 
fyraårsperiod i kommittén. 

Språkkommittén ska bland annat bevaka språkfrågor i vid mening på KTH, ge råd i språkliga 
frågor av generell art och uppmuntra till en fortlöpande diskussion om språkfrågor inom 
universitetet. En uppgift för språkkommittén är att revidera KTH:s svensk-engelska ordbok, 
som reglerar den officiella administrativa KTH-terminologin. Arbetet med ordboken utförs i 
samråd med verksamhetsstödet, som har ansvar för att förvalta ordboken. 

En språkpolicy finns på KTH sedan 2010. Språkkommittén har i uppgift att bevaka språkpolicyn 
och göra dess innehåll känt på KTH. KTH:s språkpolicy – som beslutas av rektor – behöver ses 
över. Språkpolicyn ska vara i linje med KTH:s vision och övergripande mål, samt med andra 
strategiska beslut och satsningar. Det finns vidare behov av att språkkommitténs uppgifter 
ansluter närmare till utbildning och forskning samt till kvalitetsarbetet. Det är därför, 
sammantaget, lämpligt att språkkommittén framgent utgör ett utskott till fakultetsrådet. 
Språkkommittén erhåller administrativt stöd inom verksamhetsstödet.  

Fakultetsrådet beslutar 

att inrätta ett rådgivande och permanent utskott till fakultetsrådet, i detta fall 
benämnt språkkommittén. 

att språkkommittén skall bestå av fem lärarrepresentanter som utses av 
fakultetsrådet; en representant för verksamhetsstödet som utses av 
universitetsdirektören samt två studentrepresentanter, varav en doktorand, som 
utses av THS (Tekniska Högskolans Studentkår). En av lärarrepresentanterna 
utses av fakultetsrådet till ordförande. Språkkommittén kan adjungera personer 
till sig. 

att till språkkommittén utse följande personer: Ordförande Viggo Kann (EECS), Pelin 
Sahlén (CBH), Tor Sandqvist (ABE), Johan Silfwerbrand (ABE), Susanna Zeitler 
Lyne, (ITM). 




